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SŁOWO OD REDAKTORA

Kolejny rok naszego pisma zamykamy czwartym, dość obfi tym 
numerem, w którym, jak mamy nadzieję, znajdą Państwo ciekawą 
lekturę. 

Publikowane artykuły zgrupowaliśmy w sześciu blokach tema-
tycznych. W bloku pierwszym, „Historia najnowsza” zamieszczamy 
artykuł Pawła Sowińskiego, specjalisty od publikacji podziemnych, 
na temat Konspiry, a także teksty: Adama Barana o dramacie mło-
dzieżowej konspiracji antysowieckiej w republikach bałtyckich, 
Damiana Markowskiego o elitach partyjnych Lwowa w pierwszej 
dekadzie po II wojnie światowej oraz Arbachana Magomedowa o se-
cesjonistach z Donbasu.

Blok „Myśl polityczna” zawiera tym razem dwa artykuły. Anna 
Magdalena Kosińska zastanawia się nad wizją człowieka i społeczeń-
stwa we włoskim faszyzmie, Nina Gładziuk zaś interpretuje źródła 
nazizmu w świetle koncepcji Carla Gustava Junga. 

Aspekty teoretyczne i praktyczne stosunku Amerykanów do woj-
ny są przedmiotem tekstu Piotra Szyi Czy Amerykanie lubią wojnę?, 
który zamieszczamy w bloku „Postawy polityczne”, zaś blok „Systemy 
polityczne” zawiera artykuły: Krzysztofa Trzcińskiego o indonezyj-
skiej „demokracji niskiej jakości” oraz Rafała Lisa o zasadzie checks 
and balances na przykładzie konstytucjonalizmu szwajcarskiego.

Dwa aktualne tematy zostały poruszone przez autorów publiku-
jących w bloku „Stosunki międzynarodowe”. Monika Gabriela Barto-
szewicz pisze o zagrożeniu terrorystycznym w Europie w świetle dzia-
łań tak zwanego Państwa Islamskiego (ISIS lub DAESH), zaś Grażyna 
Strnad omawia politykę rządu Korei Południowej wobec zagrożeń 
płynących z północy Półwyspu Koreańskiego.

Szósty blok to „Integracja europejska”, a w nim polecamy jakże 
aktualny tekst Martina Dahla na temat obecnego kryzysu imigracyj-
nego i jego konsekwencji dla Niemiec.

Numer, jak zwykle, uzupełniają recenzje oraz notki o książkach.
Zapraszamy do lektury oraz współpracy z naszym pismem.

Wojciech Roszkowski, redaktor naczelny


